
 
 

 

 
 
Tel: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,  
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
 
GEFFERTOVÁ Šárka Ing.       Ostrava, dne: 04.04.2016 
Tel: 596 697 141 
E-mail: sarka.geffertova@smvak.cz  
Značka: 9773/V005533/2016/GE 
 
 
 
Věc:  Zřízení odb ěrného plynového za řízení OPZ, parc. č. 169, k.ú. Horní Žukov 

Stanovisko k existenci inženýrských sítí, resp. stavebnímu záměru (neslouží  jako stanovisko pro 
vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, souhlasu s ohlášenou stavbou nebo stavebního 
povolení) 

 
 
Popis stavby: 

Výše uvedený záměr řeší venkovní rozvod plynu od HUP po RD. Žádost byla podána 
prostřednictvím internetu, kde žadatel označil zájmové území do mapových podkladů SmVaK Ostrava a.s. 
– viz příloha. Bližší technický popis nebyl předložen.   
 
 
Stanovisko k umíst ění: 

Realizací výše uvedené stavby na pozemku parc. č. 169, k.ú. Horní Žukov, dojde ke st řetu  se 
zařízením v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. a to s vodovodním řadem DN 80 PE, který je 
v majetku SmVaK Ostrava a.s. a se splaškovou kanalizací DN 250 PP (stoka AIII, hloubka uložení cca 1,81 
m), která je v majetku města Český Těšín a naše společnost ji provozuje na základě smlouvy č. 
1235/KNS/KA/2012 – viz orientační zákres v mapové příloze. 

Upozorňujeme na stávající vodovodní a kanalizační přípojky, které nejsou v majetku ani 
provozování SmVaK Ostrava a.s., ale je nutno je respektovat . O jejich přesnou polohu nutno požádat 
jejich vlastníky.  

 
 

Podmínky týkající se umíst ění a přípravy stavby: 
• Zákres dotčených zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orienta ční, 

proto před zahájením projekčních prací doporučujeme požádat o vytyčení zařízení SmVaK Ostrava a.s. 
Vytyčení provede na základě objednávky (vodovod – středisko vodovodních sítí Třinec, tel. č.: 558 325 
270, kanalizace – středisko kanalizačních sítí Český Těšín, tel. č.: 558 737 077). 

• V PD požadujeme v místech soub ěhu  se zařízením SmVaK Ostrava a.s. respektovat ochranné 
pásmo  vodovodního, resp. kanalizačního potrubí a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo .  
Ochranné pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
potrubí na každou stranu 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m. 

• V PD požadujeme v místech křížení zařízení SmVaK Ostrava a.s. respektovat ČSN 73 6005. Vedení 
požadujeme uložit do PE chráničky (ochranné trubky) s přesahem 1,5 m od okrajů potrubí SmVaK 
Ostrava a.s. oboustranně.  

• Křížení požadujeme v PD navrhnout kolmo, max. pod úhl em 45 stup ňů. Křížení nebude prováděno 
v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve vzdálenosti menší než 1,5 m od 
stávajících ovládacích armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních uzavíracích 
ventilů) a vodárenských a kanalizačních šachet.  

• V PD požadujeme skříň HUP umístit mimo ochranné pásmo  zařízení SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). 

Pavel Pyszko 
Na Kopci 221  
737 01 Český Těšín 



Značka: 9773/V005533/2016/GE 

 

 
 

Tel: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 2 

• Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou dodržet odstupovou vzdálenost 0,9 m. Při křížení 
dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005. 

• Projektovou dokumentaci  včetně okótování vzdáleností mezi navrženou trasou a vnějším lícem 
stávajícího zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme p ředložit k odsouhlasení . Pro zefektivnění 
vyřízení Vaší žádosti doporučujeme zaslat PD v digitální formě, nejlépe .dgn, .dwg. 
 
 
 

• Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí osobou, 
požadujeme, aby nedílnou sou částí žádosti o stanovisko byla plná moc , příp. pověření 
k zastupování. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. v provozování SmVaK Ostrava a.s. 


